TỈNH ỦY SÓC TRĂNG ĐẢNG CỒNG SẢN VIẺT NAM
BAN TUYÊN GIÁO

* Sóc Trăng, ngày 23 tháng 12 năm 2024
Số 1248-CV/BTGTU

V/v bổ sung nội dung tuyên truyền
đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030

Kính gửi: - Các ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy,
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Ủy ban Mặt trận T ổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội cấp tỉnh,
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Báo Sóc Tr ăng,
- Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Tr ăng,
- Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện ủy, thị ủy,

thành ủy, đảng ủy trực thuộc T ỉnh ủy.

Thực hiện Hướng dẫn số 176-HD/BTGTW, ngày 10/12/2024 của Ban
Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội
đại biểu toàn quốc lần thứXIVcủa Đảng; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy bổ sung thêm
một số nội dung tuyên truy ền bên cạnh những nội dung đã được định hướng tại
Hướng dẫn số 111 - HD/BTGTU, ngày 23/10/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, cụ
thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền
- Tuyên truyền các chủ đề lớn, trọng tâm: (1) Niềm tin mới, khí thế mới, (2)

Cơ đồ, tiềm lực, vị thế, uy tín quốc tế đất nước sau 40 năm đổi mới, (3) Thời cơ,
thách thức và trách nhiệm lịch sử của Đảng đưa đất nước vươn mình trong kỷ
nguyên mới.

- Tuyên truyền, làm rõ 7 định hướng chiến lược đưa đất nước bước vào kỷ
nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc theo tinh thần chỉ đạo của đồng chí
Tổng Bí thư, gồm: Cải tiến phương thức lãnh đạo của Đảng; tăng cường tính đảng
trong xây dựng, hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa của dân, do
dân, vì dân; tinh gọn tổ chức bộ máy hoạt động hiệu lực, hiệu quả; chuyển đổi số;
chống lãng phí; cán bộ và kinh tế.

- Tập trung tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, tính cấp thiết và kết quả triển
khai thực hiện tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp
hành Trung ương khóa XII “Một số vấn đề tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ
máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả” và quá trình sắp

2

xếp, tinh gọn bộ máy của hệ thống chính trị theo lộ trình, kế hoạch đề ra; các giải
pháp, định hướng tăng tốc phát triển kinh tế - xã hội, tháo gỡ những điểm nghẽn,
nút thắt, rào cản về thể chế, khơi thông mọi nguồn lực, đẩy lùi nguy cơ tụt hậu, bẫy
thu nhập trung bình; nỗ lực, quyết tâm chính trị của cấp ủy, tổ chức đảng, chính
quyền các cấp, các ngành trong lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực
theo tinh thần chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Ban Chỉ đạo Trung ương về
phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nhất là các quan điểm: “trên dưới một
lòng, dọc nga ng thông suốt”, “không có vùng cấm, không có ngoại lệ, bất kể người
đó là ai”, “xử lý một vụ cảnh tỉnh cả vùng, cả lĩnh vực”, quan điểm mới về đấu
tranh phòng, chống lãng phí, coi đây là cuộc chiến chống “giặc nội xâm ” có vị trí
tương đương với phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, gắn với tuyên truyền ngăn
chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện
“tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ, Quy định số 144 -QĐ/TW ngày
09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng
viên trong giai đoạn mới và Kết luận 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị
về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05 -CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về “đẩy
mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền
- Đoàn kết, trí tuệ, dân chủ, kỷ cương, đổi mới, trách nhiệm, tổ chức thành

công đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng - khởi điểm của kỷ
nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam!

- Mỗi cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên cần nhận thức đầy đủ, sâu sắc ý
nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của Đại hội Đảng!

- Phát huy dân chủ, tập hợp trí tuệ, xây dựng có chất lượng văn kiện đại hội
đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Góp ý xây dựng văn kiện đại hội Đảng là vinh dự và trách nhiệm của mỗi
công dân yêu nước!

- Đại hội Đảng là dịp xây dựng, chỉnh đốn đội ngũ, siết chặt kỷ luật, kỷ
cương, nâng cao bản lĩnh, trí tuệ, dân chủ và trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng,
đảng viên!

- Sáng suốt lựa chọn những đồng chí tiêu biểu về trí tuệ, phẩm chất, năng
lực và uy tín bầu vào cấp ủy đảng các cấp!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết
đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng!

3

- Triển khai mạnh mẽ, quyết liệt, đồng bộ, bài bản và hiệu quả, nhanh chóng
đưa nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng vào
cuộc sống!

- Khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc,
khát vọng phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới!

- Chung sức, đồng lòng tranh thủ thời cơ, đẩy lùi nguy cơ, thách thức, đưa
đất nước phát triển toàn diện, mạnh mẽ, bứt phá và cất cánh!

- Quyết tâm hiện thực hóa khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh
phúc, sánh vai với các cường quốc năm châu!

- Phát huy sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại để xây dựng và bảo vệ
vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi cuộc cách mạng về tổ chức bộ máy của hệ
thống chính trị!

- Chủ động, quyết liệt đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính
trị tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả!

- Đẩy mạnh chuyển đổi số, chuyển đổi xanh, lấy khoa học công nghệ, đổi
mới, sáng tạo làm động lực chính cho phát triển!

- Phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu chiến lược 100 năm dưới sự lãnh
đạo của Đảng và 100 năm thành lập nước!

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Như kính gửi,
- Lưu VTBTGTU.

PHÓ
K/T TRƯỞNG BAN

G BAN THƯỜNG TRỰC

an Tuyên giáo
23- 12-2024 16:34:56
+ 07:00

Lâm Sách